
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 ∙ codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 ∙ 26900 Lodi (LO) ∙ tel 0371.420361 

lopm010008@istruzione.it ∙ www.maffeovegio.edu.it 
posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina per l’acquisto del servizio di fornitura di prodotti di facile consumo per 

macchina lavapavimenti , ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

per un importo contrattuale pari a € 176,60 (escluso IVA) 

 

CIG B870461F27 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie 

Generale n.91 del 19- 4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE - in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO l’art.32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il DPR n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

RILEVATO che il valore economico del servizio risulta tale che per il suo affidamento non necessita 

di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l'affidamento per il servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 

50/2016; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura affidamento diretto considerata l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a, del D.Lgs18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO il regolamento denominato “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del DS” prot 5090/U del 14.12.2020, aggiornato con delibera n.89 del 27.01.2022, che 

fissa a 40.000 € l’importo entro quale il D.S. può procedere con l’affidamento diretto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto della fornitura di prodotti di facile consumo per  

lavapavimenti” del Liceo Maffeo Vegio di Lodi; 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
67

 -
 0

2/
10

/2
02

5 
- 

V
I.1

0 
- 

I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI

mailto:lopm010008@istruzione.it
http://www.maffeovegio.edu.it/
mailto:lopm010008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 ∙ codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 ∙ 26900 Lodi (LO) ∙ tel 0371.420361 

lopm010008@istruzione.it ∙ www.maffeovegio.edu.it 
posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

RITENUTO  idoneo e congruo il preventivo presentato dalla ditta Fontanini Cleaning Solutions; 

CONSIDERATO che l’importo di € 176,60 (escluso IVA) è inferiore al limite di € 40.000,00 stabilito 

nel Regolamento denominato “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del DS” prot 5090/U del 14.12.2020, aggiornato con delibera n.89 del 27.01.2022, che 

fissa a 40.000 € l’importo entro quale il D.S. può procedere con l’affidamento diretto; 

VALUTATA positivamente la proposta della ditta Fontanini Cleaning Solutions per un 

corrispettivo economico richiesto di € 176,60 (escluso IVA); 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

• di conferire tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a, del D.Lgs. n. 

50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, alla ditta Fontanini Cleaning Solutions, 

il pagamento per l’acquisto della fornitura di prodotti di facile consumo per lavapavimenti già 

in dotazione dall’Istituto ; 

• di quantificare l’importo complessivo della spesa in € 176,60 (escluso IVA); 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 

• di recepire la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 Legge 

136/2010; di inputare la spesa sul relativo capitolo di bilancio A1/1 3.6.2 del programma 

annuale 2025; 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata sul sito web maffeovegio.edu.it. 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Scotti Francesca 

LO
P

M
01

00
08

 -
 A

41
1E

D
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

01
67

 -
 0

2/
10

/2
02

5 
- 

V
I.1

0 
- 

I

Firmato digitalmente da FRANCESCA SCOTTI

mailto:lopm010008@istruzione.it
http://www.maffeovegio.edu.it/
mailto:lopm010008@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/fponissi/Downloads/maffeovegio.edu.it

		2025-10-02T10:24:15+0000
	Francesca Scotti




